
令和５年４月１１日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校

校長 髙良 美奈子

（公印省略）

食物アレルギー等への配慮についてのお願い

日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動並びに感染症予防への

ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、本校にも食物アレルギー対応が必要な児童がい

るため食物アレルギー等への配慮が必要となります。。

つきましては、下記の点をご確認いただき、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．給食について 献立表で除去する食品をお子さまと確認してください。

２．給食以外について（原材料の確認が十分にできません。）

(1) 遠足時の弁当、お菓子等の交換はしないようご家族でもお話しください。
(2) お土産等は、学校へ持参しないようご配慮をお願いします。


